
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

eventuais e de pronto pagamento durante a realização da operação de 

de Tucurí.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 

3339030-R$-300,00
3339036-R$-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 03 à 17/10/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 714481

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3252/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1014412;
R E S O L V E :

-
cado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os Municípios 

de acompanhar os trabalhos promovendo a segurança das equipes das 
bancas itinerantes de habilitação, nos referidos municipios.

nome matricula
Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3253/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1039826;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco (25 e 1/2) diárias aos servido-

-
lém para os Municípios de Altamira – 04 à 09/10/2021, Medicilândia – 10 
à 15/10/2021, Novo Repartimento – 16 à 22/10/2021, Tucurui – 23 à 

-
panhar serviços de vigilância armada executada pela empresa C & S nas 
CIRETRAN’S nos referidos municipios, conforme previsto no contrato nº 
037/2020, bem como auxiliar os gerentes das CIRETRAN’S no intuito de 
melhorar o atendimento aos usuários dos municipios supracitados, em vir-
tude da pandemia do COVID-19.

nome matricula

Rafael Santos de Sousa 54194128 /1

Aline Oliveira Lima 54195455 /1

Jamile Yasmim Cardoso Santos 04220511 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3254/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/997103;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 

Belém para o Município de São Miguel do Guamá – 27/09 a 22/10/2021, a 
-

ria Municipal de Trânsito e Transportes do referido município.
nome matricula

URSULA ALVES NASCIMENTO 57195462 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3258/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1014270;
R E S O L V E :

-
cado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os Municípios 
de Irituia – 14 à 19/10/2021, Bragança/Mirasselvas – 21 à 26/10/2021, a 

bancas itinerantes de habilitação.

nome matricula
Paulo Wagner Alfaia de Menezes 5608686 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3259/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1023170;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 

para os Municípios de Novo Repartimento/Vitória da Conquista no período 

banca itinerante 1ª fase no municipio acima citado.
nome matricula

Túlio Reis Guimarães 5904022 /2
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2
Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

Vera Lúcia da Silva Campos 57192793 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3260/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1015018;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servido-

participar na qualidade de representante desta Autarquia da Campanha da 
Semana Nacional de Trânsito no referido municipio.

nome matricula
Marcelo Lima Guedes 5945875 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3267/2021-DAF/cgp, de 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/994305;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 

de Belém para os Municípios de Rondon do Pará – 18/10 à 22/10, Dom Eli-
seu – 23/10 à 26/10, Paragominas – 27/10 à 31/10, Mãe do Rio – 01/11 à 
05/11, São Miguel do Guamá – 06/11 à 10/11, Bragança – 11/11 à 15/11, 

condições gerais das empresas nos referidos municípios.
nome matricula

Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1
Poliane da Silva Brasil 80845374/1
Fabrício Franco Santos 80845613/1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3269/2021-DAF/CGP, DE 22/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 089/2021-GP, de 09/09/2021, e demais despachos no Processo 
2021/1022216,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios Dom Eliseu – 04 à 10/10/2021, Rondon do Pará 
– 11/10 à 16/10/2021, Jacundá – 17/10 à 22/10/2021, Marabá/Belém – 

-
po, armazenamento e estoque e as reais necessidades de cada CIRETRAN 
acima mencionadas.

Servidor matricula

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809 /1

Paulo Silva dos Santos 57194033 /1

Ozinaldo do Nascimento Azulay 3266249 /1

Dielson Cícero de Souza Rosa 5945681 /1

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


